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از »زاکربرگ« تا »جابز«
نگاهی به دو فیلم ساخته شده از دو نابغه قرن

در هر نسل داستان جدیدی از موفقیت شکل می گیرد و زمانی 
که عده ای به خاطر ذهن خــاق و تاثیر گذار خود در جامعه 
مشهور می شوند گاهی شــاهد آن هستیم که کسی ذات و 
ماهیت هستی ما را به شــکلی بنیادین تغییر می دهد. حال 
این تغییر به واسطه ایجاد و اختراع چیزی جدید باشد یا تغییر 
نگاه و زاویه دید به آنچه تا کنون وجود داشته است. اغلب به 
این اختراعات و مخترعان با شگفتی نگاه می کنیم و با خود 
می گوییم آن ها کاری انجام داده اند که خارج از تصور بشــر 
است و دقیقا مسئله همین جاســت. ما به خوبی نمی توانیم 
درک کنیم که در ذهن و فکر یک شخص خاق چه می گذرد. 

استیو جابز و مارک زاکربرگ
 یکی از این دو یعنی جابز، تاثیرگذارترین چهره بر پدیده رایانه 
های شــخصی بوده اســت که وی را مهم ترین آمریکایی 
50 ســال اخیر می دانند. زاکربرگ اما کسی است که گفته 
می شود در نسل خود نزدیک ترین مغز به استیو جابز است. 
نگاهی به شــخصیت و ماهیت و نوع تفکر این دو می تواند 
بیانگر ویژگی های ماهوی خاقیت و نبوغ باشد. اما به هیچ 
وجه نباید به دنبال یافتن حقایق زندگی این دو از مســیر دو 
فیلم پرفروش ســاخته شــده هالیوودی بود. چرا که این دو 
فیلم چهره ای مبهم، انحرافــی و تا حد زیادی تک بعدی از 

زاکربرگ و جابز ارائه کرده اند.

مارک زاکربرگ، تصویری تحریف شده
بگذارید با زاکربرگ آغاز کنیم. وقتی در سال 1985 جابز با 
شرکت خود به یک فرد قدرتمند تبدیل شد، مارک زاکربرگ 
تنها یک سال داشت. طی دو دهه بعد دنیای تکنولوژی به 
شدت گسترده شد و با سرعتی مافوق تصور شروع به توسعه 
کرد که در این راه به غیر از جابز بسیاری دیگر نیز سهیم بودند. 
در چنین شــرایطی بود که زاکربرگ تبدیل به یک فرد بالغ با 
اندیشه و مهارت های خاص شــد. تنها چند ماه قبل از تولد 
بیست ســالگی اش در خوابگاه دانشجویی خود با مفهومی 

ســر و کله می زد که چنــدی بعد فیســبوک از دل آن بیرون 
آمد. شــش ماه بعد از این خوابگاه دانشــجویی خارج شد و 
به کالیفرنیا، پایتخت تکنولوژی ایالات متحده رفت. تا سن 
23ســالگی تبدیل به یک میلیاردر شد و اکنون از محصول 
ساخت ذهن وی یعنی فیسبوک در پهنه جغرافیایی معادل 
 The Social یک چهارم کره زمین استفاده می شود. فیلم
Network ساخته 2010 تا حدی سعی کرده است جریان 

طراحی فیسبوک را به نمایش بگذارد.
این فیلم بیــش از همه بیش از هر چیز جریــان روزهای پر 
آشوب اولیه فیســبوک و دردسرهای مارک زاکربرگ است. 
داســتان اصلی حول و حوش دو پرونده قضایی اســت که 
بعد از طراحی فیسبوک و تبدیل شــدن آن به پربازدیدترین 
صفحه وب بعد از گوگل، زاکربرگ را درگیر خود کرد. »ادروارد 
ساورین« از اولین طراحان فیسبوک به همراه زاکربرگ بعد از 
مشهور شدن این شبکه اجتماعی به شکل مشکوکی از این 
پروژه خارج می شود و همچنین در این فیلم افشاگری هایی 
را از سوی دو قهرمان المپیک و دانشجوی هاروارد که گفته 
می شود زاکربرگ ایده اصلی را از آن ها دزدیده است، شاهد 
هســتیم. در نهایت این دو پرونده قضایی ختم می شــود و 
ساورین به فیســبوک باز می گردد. این فیلم از سوی برخی 
نقادان به عنوان بهترین فیلم سال شناخته شد و برخی دیگر 
نیز آن را یک درام معنادار سیاه و آمیخته با طنز تلقی کردند.

مشکلی که این فیلم دارد این است که بسیاری آن را به عنوان 
یک فیلــم واقعی قلمداد کردند. در واقــع »جس آیزنبرگ« 
نقــش زاکربرگ را به خوبی بازی کرده اســت، اما این نقش 
منجر به آن شــده که چهره اصلی زاکربــرگ به عنوان یک 
مورد کلیشــه ای تجلی کند. زاکربرگ در این فیلم به عنوان 
شخصیتی تصویر شــده که عما نســبت به احساسات و 
عواطــف و همچین افــراد نزدیک به خود بی اعتناســت. 
همچنین ادوراد ساورین به عنوان فردی کوچک، ساده لوح 
و پادوی زاکربرگ تصویر شده. هم زاکربرگ و هم ساورین بعد 
از دیدن فیلم آن را اغراق آمیز خواندند و برخی مطالعات نشان 

داده که این فیلم تنها 40درصد به واقعیت نزدیک است. 
واقعیت این اســت که زاکربرگ عضو کلوپی بود که حقوق 
وی را در آن برای یک سال معادل یک دلار تعیین می کرد. 
گفته می شود که وی تا به امروز هفته ای 50 ساعت را در مقر 
اصلی فیسبوک کار می کند و بر خاف تصور، همواره در کنار 
کارمندان فیسبوک حضور دارد. همسر فعلی خود را یکسال 
قبل از شــروع پروژه فیســبوک در ســال 2003 در هاروارد 
ماقات کرد، برخاف جریانی که فیلم نشــان داده است. 
قطعا مردی با درجه موفقیت زاکربرگ می تواند به راحتی به 
جدل کشیده شود، اما The Social Network تصویر و 
تفسیری اشتباه از پیشروترین مرد شبکه اجتماعی مردن به 
دست داده است. آیا زاکربرگ یک فرد معصوم و موجه است؟ 
پاسخ این سوال قطعی نیست. آیا زاکربرگ یک نابغه است؟ 

پاسخ این سوال اما قطعا مثبت است.

استیو جابز و یک توهین بزرگ
درمورد فیلم سال 2013 با نام Jobs نیز باید گفت این فیلم 
یک داســتان عامه پســند و در عین حال یک بی احترامی 
بزرگ به شــرکت اپل و شخص استیو جابز است. بخشی به 
این دلیل که شخصیت اصلی که نقش جابز را بازی می کند 
تا حد زیادی از قالب طنز احمق ولی دوست داشــتنی خود 
بیرون آمده تا نماینده شــخصیت یکــی از نابغه های بزرگ 
نسل خود باشد. نتیجه طبعا افتضاح است. این فیلم که بر 
اساس زندگی نامه استیو جابز نوشــته »والتر ایساکسون« 
در 2011 ساخته شده، البته بسیار بهتر از تاش اول برای 
سینمایی کردن چهره یک نابغه بوده است. اما این موضوع 
در واقع بیانگر چه چیزی است؟ این بار نیز شاهد یکسری از 
وقایع جدلی در فیلم هستیم که با این داستان شروع می شود 
که استیو وزنیاک از جابز می پرسد که هدفش در شرکت اپل 
چیست و عما در این شرکت چه کاری می کند؟ این جدل 
به این معنی است که جابز به عنوان فردی که برنامه نویسی 
بلد نیست، عما در یک شرکت تکنولوژیک کار زیادی ندارد 

و در واقع جابز موتور محرک اصلی اپل نیست. قطعا تاش 
برای نشان دادن جابز به عنوان شخصیتی که بیش از هر چیز 
موقعیتش را مدیون ژست و رفتار خود است، توهینی بزرگ 
به میراث جابز و شخص وی است. همچنین در بخش هایی 
از این فیلم به موضوعی خانوادگی یعنی جریان »لیسا برنان 
جابز« پرداخته می شود. دختری که بعدها جابز به نظر انکار 

می کند که دختر وی است.
قطعا اســتیو جابز در قرن 21 همان جابزی نیســت که در 
سال 1997 می زیسته است. همچنین زندگی شخصی وی 
نیز طی زمان به شدت تغییر کرده است، به خصوص بعد از 
ازدواج مجدد وی که منجر به تولد سه فرزند شد. قطعا جابز در 
جوانی خود فردی کامل نبوده است و همین عدم کمال بود 
که مدتی وی را از اپل دور کرد. اما به آن اندازه کامل بود که در 
سال های دوری از اپل اولین مرورگر اینترنت خود و همچنین 
شرکت Pixar را پایه گذاری کند و از سوی دیگر با بازگشت 
خود به اپل این شرکت را از ورشکستگی کامل نجات داده و 
آن را تبدیل به ثروتمندترین شرکت تاریخ تکنولوژی سازد. اگر 
فیلم ساخته شده درمورد زاکربرگ را مدنظر قرار دهیم، سوال 
اصلی این است که چرا باید به چهره حک شده از استیو جابز 
در فیلم Jobs اعتماد کنیم؟ قطعا هیچ کس در طی زندگی 
خود کامل نیست و این فیلم نیز در نگاه نخست واسطه القای 
ایده ای از جابز است که چندان با واقعیت های کلی زندگی 
وی همخوانی ندارد و تنها سعی بر نمایش درامی عامه پسند 

و هیجانی و مخاطب محور از زندگی یک نابغه دارد.
نتیجه آن اســت که نگاهی بــه زندگی این دو شــخصیت 
بزرگ از دریچه این دو فیلم تنها این اســت که دست به یک 
طبقه بندی خشــک و غیر منعطف از شخصیت زاکربرگ و 
جابز زده باشیم؛ شخصیت های ضداجتماعی و نابغه های 
خودپرســت، همانند ســایر نابغه های دنیــای تکنولوژی. 
قطعا این دو فیلم نمی تواند چهره مشخصی از دو نابغه قرن 
به دست دهد و نه زاکربرگ و نه جابز روی پرده سینما آنگونه 

که در واقع هستند ظاهر نشده اند. 

مایکروسافتگوشیهایویندوزیراکنارمیگذارد؟
مایکروســافت اخیرا اعام کرده که 
7800 تن از نیروهای خود در بخش 
تجارت گوشی همراه را تعدیل خواهد 
کرد و به دلیــل در اختیار گرفتن نوکیا 
در ســال 2013 حــدود 7/۶میلیارد 
دلار ضرر کرده اســت. ســاتیا نادلا – 
مدیرعامل مایکروسافت – در نامه ای 

سرگشاده به کارکنان این شرکت نوشت که مایکروسافت 
دیگر صرفا روی ایجاد تجارت تلفن همراه تمرکز نخواهد 
کــرد و در عوض منابع خــود را روی حمایــت از نرم افزار 
ویندوز در گوشــی های وینــدوزی و عرضه محدود چند 
مدل رده بالا معطوف خواهد کرد. مایکروسافت به وسیله 
در اختیار گرفتن نوکیا، تازه تریــن تولیدکننده ای بود که 
ســاخت گوشــی های ویندوزی را به طور جــدی دنبال 
کرد. در سال های گذشته تمام شــرکت ها از اچ تی سی 

گرفته تا سامسونگ و ال جی ساخت 
گوشی های ویندوزی را تجربه کرده اند 
اما موفقیــت چندانــی در این زمینه 
حاصل نکرده و تقریبا تمام آن ها این 
سیســتم عامل را کنار گذاشــته اند. 
اما اکنون به نظر می رســد شــرکت 
مایکروســافت به عنوان اصلی ترین 
حامی ویندوز موبایل نیز این سیستم عامل را کنار گذاشته 
است. تصمیمی مبنی بر کنار گذاشتن نوکیا به معنی این 
است که مایکروسافت دریافته که گوشی های ویندوزی 
بیش از حد ضعیف هستند و هرگز بازار را در دست نخواهد 
گرفت و این به معنی این است که کاربران این گوشی ها 
به اندازه کاربران آیفون و گوشی های اندرویدی اپلیکیشن 
دریافت نخواهند کرد و این ضعف باعث می شود که مردم 
انگیزه ای برای خرید گوشی های ویندوزی نداشته باشند.

معرفیآیپادتاچجدیداپلدرچندروزآینده
مــدت زیادی اســت کــه اپــل آبپاد 
جدیــدی را معرفی نکــرده، از این رو 
انتظار می رود این کمپانی در 23 تیر 
ماه نسل جدید آیپاد تاچ را در رنگ های 
جدیــد و به همراه پردازنــده ۶4 بیتی 
ســری A روانه  بازار کند. اما براساس 
گزارش هــای منتشــر شــده اپل در 

نظر دارد تا نســل جدیدی از آیپاد تاچ خود را در 23 تیرماه 
معرفی کند. به گزارش وب سایت فرانسوی iGen، این 
آیپاد تاچ از پردازنده  ۶4 بیتی سری A بهره خواهد برد اما 
هنوز مشخص نیست کدام نســل این پردازنده انتخاب 
خواهد شــد. آیفون s 5 از وجــود پردازنــده A7 در کنار 
پردازنده  کمکی M7 بهره می برد، از این رو به نظر می رسد 
این تراشه گزینه  مناسبی برای استفاده در آیپاد تاچ جدید 
 A5 است. آخرین نســل از آیپاد تاچ از پردازنده  32 بیتی

اســتفاده می کند. آیپاد تــاچ در کنار 
آیفون 5C که از پردازنده  A۶ استفاده 
می کند تنها گجت های iOS است 
که هنوز از پردازنده های 32 بیتی بهره 
می برند. گزارش ها حکایت از این دارد 
که آیفون 5C نیز پاییز امسال با آیفون 
۶C جایگزیــن خواهد شــد. انتظار 
می رود اپل نســل جدید آیپاد تاچ را در 23 تیرماه معرفی 
کند. این تاریخ توسط انتشار یک تصویر تبلیغاتی در آیتونز 
2/12 فاش شده است. احتمالا در نسل جدید آیپاد شاهد 
اســتفاده از رنگ هایی نظیر صورتی، آبی تیره و طایی 
خواهیم بود. احتمالا افزایش تنوع رنگ ها در مورد آیپاد 
نانو و آیپاد شافل نیز روی خواهد داد. بنابر شنیده ها این 
آیپاد ها تغییری را در مورد مشخصات فنی شاهد نبوده و 

فقط تنوع رنگ بیشتری را شاهد خواهند بود.
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تلاش های پیاپی و مبهم 
برای خرید مخابرات 

ســخنگوی مخابرات در گفت وگویی دربــاره خریدار 
ســهام مخابرات تاکید کرد: قیمتی که شرکت توسعه 
اعتماد مبین برای مزایده سهام 50درصدی مخابرات 
در نظر گرفته بود رقم ارزانی به شمار می رود. با این وجود 
رویکرد ما رویکرد تعاملی است و حتی در مواردی نیز پا را 
از این حد فراتر گذاشته و در سال های اخیر در تعامل با 
دولت فراتر از قانون عمل کرده ایم. وی در ادامه درباره 
دلایل به فروش نرفتن سهم 50درصدی شرکت توسعه 
اعتماد مبین اظهار کرد: اینکه چرا این سهام به فروش 
نرفته از نظرمن به بحث کان کشور مربوط می شود 
چراکه فضای افکار عمومی طی ســال های گذشته 
به سمت و سویی کشیده که خصوصی سازی طرفدار 
ندارد. اما پس از این صحبت های زارعیان و در شرایطی 
که مهلت شرکت در مزایده این شرکت به پایان رسیده 
بود، شرکت شاتل در رســانه ها از اعام آمادگی برای 
خرید این ســهام خبر داده و متذکر شد: در این زمینه 
درخواســت خود را برای وزارت ارتباطات و ســازمان 
تنظیم مقررات ارسال کرده است. نکته ای که در نهایت 
واکنش مخابرات را به دنبال داشــت و در پاسخ به آن 
سخنگوی مخابرات گفت: درخواستی از ناحیه شاتل 
برای خرید سهام شرکت مخابرات اعام نشده است.

داوود زارعیان در عین حال بیان کرد: شرکت توسعه 
گهی مزایده ای را منتشر  اعتماد مبین 30 خرداد ماه آ
گهی متقاضیان می توانســتند از  کرد که طی ایــن آ
چهارشنبه ســه تیر ماه تا دوشــنبه 8 تیر ماه مراجعه 
و اســناد مزایده را خریداری کنند و ســپس با شرکت 
در فرآیند مزایده ســهام را خریداری کنند اما تا تاریخ 
تعیین شده کسی مراجعه نکرد و پرونده مزایده موقتا 

بسته شد.

 نرم افزارهایی که خرج 
روی دست مردم گذاشتند

در پی شکایت تعدادی از مشترکان و در بررسی سیستم 
صدور صورتحساب اپراتورهای تلفن همراه مشخص 
شده که هزینه های بالایی برای تماس های بین المللی 
در قبض های مشترکین ثبت شده است که بعضی از 
این تماس ها با برخی از کشورهای دورافتاده آفریقایی 
بوده و مشترکین موظف به پرداخت هزینه آن شده اند.
معاون نظــارت و اعمال مقــررات ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی نیز درباره درج هزینه های 
تماس بین المللی در صورتحســاب مشترکان تلفن 
همــراه هشــدار داده و تاکید کرد: مشــترکان تلفن 
همراه باید درباره برنامه هایی که توسط بدافزارها روی 
گوشی هایشان نصب می شود و تماس با شماره های 

تبلیغاتی مراقب باشند.

وعده تلگرام به ایرانی ها
طی هفته های اخیر به دلیل کندی و اختالات متعدد 
تلگرام در ایران این شایعه در میان مردم منتشر شد که 
وزارت ارتباطات تصمیم به فیلتر این شبکه ارتباطی 
گرفته اســت .این خبر در همان روزهــای ابتدایی از 
سوی وزیر ارتباطات تکذیب شد و در ادامه معاون وزیر 
ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از 
نامه نگاری با شــرکت تلگرام و پیگیری این موضوع 
خبــر داد. در نهایت نیز شــرکت تلگرام مســئولیت 
مشکات موجود را بر عهده گرفته و در قالب توئیتی 
خبر داد: ما اشــکالات فنی مســیردهی ترافیک در 
ایران را طی روزهای گذشته برطرف کرده ایم؛ بنابراین 
سرعت تلگرام در این کشور به حالت اولیه بازگشت و 

اجرای آن سریع شد.

رصدخانه

تبلت ها، مهم ترین گجت های آینده
گزارش منتشر شده از سوی 
مؤسسه تحقیقاتی بین المللی 
IDC در حوزه فناوری نشان 
می دهد، بیــش از 40درصد 
کاربــران اینترنتی معتقدند، 
تبلت تنهــا گجــت فناورانه 
مفیدی است که تمام نیازهای 

آن ها را برآورده می کند. کارشناسان این مؤسسه 
پیش بینی می کنند که در آینده ای نه چندان دور، 
تبلت ها می توانند جایگزین پی ســی ها یا حتی 
رایانه ها و اسمارت فون ها شوند. در عصر مدرنیته 
و فناوری، گجت هــای متفاوتی مانند لپ تاپ، 
پی سی، رایانه و ... وارد بازار فناوری شدند تا بتوانند 

پاســخگوی نیاز مخاطبان 
باشند، اما در این میان تبلت ها 
توانستند گوی رقابت را از سایر 
گجت ها ربوده و نگاه کاربران 
بیشتری را به خود جلب کنند. 
یکــی از گزینه هایــی که در 
هنگام خریــد تبلت ها مورد 
توجه قرار می گیرد، اندازه و ابعاد صفحه نمایش 
و همینطور ضخامت محصول اســت. گزارش 
منتشر شده از سوی IDC نشان می دهد بیش 
از 10درصد تبلت ها صفحه نمایشــی بزرگ تر از 
11 اینچ پیدا کرده اند که در نتیجه محقق کردن 

خواسته کاربران بوده است.

هشدار در مورد سوءاستفاده از محتویات گوشی
رئیــس اتحادیــه صنفــی 
دســتگاه های مخابراتــی، 
ارتباطی و لوازم جانبی نسبت 
به سوءاستفاده برخی مراکز 
تعمیرات موبایل از محتویات 
داخل گوشــی هشــدار داد 
و گفت: مردم بــرای تعمیر 

گوشی به هر مرکزی مراجعه نکنند، بلکه باید از 
داشتن مجوز واحد مربوطه اطمینان داشته باشند. 
غامحسین کریمی خراسانی با بیان اینکه مردم 
باید از صاحیت مراکزی که برای تعمیر گوشی 
به آنجا مراجعه می کنند اطمینان حاصل کنند، 
گفت: درخواســت ایجاد مراکز خدماتی گوشی 

تلفن همراه از نظر صاحیت 
تخصصی و مــوارد تجاری 
باید مــورد ارزیابــی اتحادیه 
دستگاه های مخابراتی قرار 
گیرد. وی در عین حال بیان 
کرد: مردم در صورت مشاهده 
کوچک ترین مشکلی درمورد 
تعمیر گوشــی تلفن همراه خود مانند استفاده از 
جنس تقلبی یا عدم رعایت ضوابط لازم می توانند 
مراتب را از طریق شــماره تلفن ۶۶7۶3035 به 
اتحادیه اعام کنند. همچنین تماس هایی که 
با 124 نیز گرفته می شــود به اتحادیه ارجاع داده 

می شود و رسیدگی می کنیم.

درآمدهای گوگل از کجا و چقدر است؟
گوگل جــزو کمپانی هایی  
اســت کــه بــا دارا بــودن 
ســرویس های مختلــف، 
درآمد خوبی دارد؛ اما همواره 
میزان درآمــد این کمپانی 
از ســرویس های یوتیــوب 
و فروشــگاه پلی پنهان بود 

که اخیرا با منتشر شــدن گزارشی این مورد نیز 
مشخص شــد. شــرکت گوگل 17/2میلیارد 
دلار در ســه ماهه  اول درآمــد از بخش فروش 
داشته که این کمپانی شــش منبع درآمد خود 
را به شــرح زیر اعام کرده اســت: 12میلیارد 
دلار از بخــش تبلیغــات ســایت گــوگل، 3/۶ 

میلیارد دلار از بخش تبلیغات 
 Network وب ســایت 
Members گــوگل،1/7 
میلیارد دلار از دیگر بخش ها، 
43درصــد از ایالــت متحده  
آمریکا، 10درصد از بریتانیا، 
47درصد از دیگر کشورهای 
جهان. اطاعاتی که توسط تحلیل گران کردیت 
سوئیس و استفان جو که مدتی بود درآمد گوگل را 
پیگیری می کردند به دست آمده نشان می دهد 
درآمد گوگل از یوتیوب تا پایان سال 2015 باید به 
۶میلیارد دلار و درآمد از گوگل پلی به 5/1میلیارد 

دلار افزایش یابد.
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